

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
東京国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事
工事地名	東京国道事務所管内

2. 工事内容

1)	発注年月	令和 7年 2月	1 2)	設計年月	令和 7年 3月
2)	事務所名	東京国道事務所 防災情報課	1 3)	機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3)	工事番号	2025021001	1 4)	単価適用年月	2025年 3月
4)	契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5)	歩掛適用年月	2025年 3月
5)	変更回数	0 回	1 6)	前請負工事費	0
6)	主 工 種	道路維持工事	1 7)	前 契 約 額	0
7)	工 事 量		1 8)	調 整 区 分	0
8)	工 期	730 日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月 31日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9)	共通仮設費対象額	
9)	施 工 県	東京都	2 0)	現場管理費対象額	
1 0)	地 区	東京 1 7 区	2 1)	一般管理費等対象額	
1 1)	河川・路線		2 2)	処分費等	0
			2 3)	公告日	令和 7年 2月 4日
			2 4)	入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
道路交通安全対策事業費	道路維持管理費	工事費	修繕
道路交通安全対策事業費	道路維持管理費	測量設計費	修繕
附帯工事費			

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		219,090,000			1年目	
工事価格		式	1		219,090,000			2年目	
工事価格		式	1		438,180,000			工事全体	
消費税相当額		式	1		43,818,000				
工事費計		式	1		481,998,000				

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和 7 年度）
工事地名	東京国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 2 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 3 月
2) 事務所名	東京国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025021001	1 4) 単価適用年月	2025 年 3 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730 日間 自 令和 7 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 9 年 3 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東京 1 7 区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 2 月 4 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費 測量設計費	4) 事業名： 修繕 修繕
--	-----------------------------	--------------------------	---------------------

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和7年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備		
					工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備								
		式	1		108,553,190			
道路照明維持補修工		式	1		62,819,660			
道路照明維持工		式	1		62,146,700			
維持補修 1日/回 夜間		回	96	215,300	20,668,800			単-1号
LEDランプユニット (材料)	KCE100相当 電源ユニット 含む(別置)	組	440	71,060	31,266,400			単-2号
灯具 (材料)	KCE150-3	台	50	163,000	8,150,000			単-3号
管球取替 夜間	セラミックメタルハイトランプ C M360	個	20	26,450	529,000			単-4号
管球取替 昼間	蛍光灯(直管形) FLR-40(三波長型)	個	30	5,995	179,850			単-5号
管球取替 昼間	Hf蛍光灯 FHF-32/4 5W(直管形 インバータ型)	個	60	5,995	359,700			単-6号
安定器取替 夜間	安定器(水銀灯用一般 形) 200V 400W	個	20	31,550	631,000			単-7号
自動点滅器 (材料)	光電式自動点滅器 電 子式(JIS2型)本体 200V 3A	個	40	4,565	182,600			単-8号
自動点滅器 (材料)	光電式自動点滅器 受 台付 ボール直付ニップル式 200V 3A	個	20	6,875	137,500			単-9号

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和7年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備			
					工事区分	電気設備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ジョイントユニット （材料）			個	5	8,370	41,850			単-10号
道路照明修繕工			式	1		672,960			
道路照明灯設置 夜間	道路照明柱(8～12m 材料別)照明器具(無) 車両(クレーン車)	基	1	47,460	47,460				単-11号
鋼管ポール （材料）	IA10.3B-S（ベース埋設 型 塗装）	基	1	383,000	383,000				単-12号
道路照明器具修繕 灯具設置 夜間	（材料別） 車両（リフト車）	台	1	41,180	41,180				単-13号
灯具 （材料）	KCE100-2	台	1	157,000	157,000				単-14号
道路照明灯撤去 夜間	道路照明柱(8～12m) 照明器具(無) 車両（クレーン車）	基	1	23,730	23,730				単-15号
道路照明灯撤去 灯具撤去 夜間	道路照明柱(無) 照明 器具(有) 車両（リフト車）	基	1	20,590	20,590				単-16号
仮設工			式	1		3,819,800			
交通管理工			式	1		3,819,800			
交通誘導警備員A （維持、修繕）		人日	10	21,010	210,100				単-17号
交通誘導警備員A 夜間（維持、修繕）		人日	100	31,520	3,152,000				単-18号

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和7年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備			
					工事区分	電気設備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B （維持、修繕）			人日	10	18,310	183,100			単-19号
交通誘導警備員B 夜間（維持、修繕）			人日	10	27,460	274,600			単-20号
道路附属物点検工			式	1		37,588,530			
目視点検工			式	1		37,359,670			
初期点検（外観目視点検） 昼間	道路照明施設 車両（ 無）		基	15	5,758	86,370			単-21号
初期点検（近接目視点検） 夜間	道路照明施設 車両（ リフト車）		基	5	20,030	100,150			単-22号
中間点検（外観目視点検） 昼間	道路照明施設 車両（ 無）		基	20	8,004	160,080			単-23号
中間点検（近接目視点検） 夜間	道路照明施設 車両（ リフト車）		基	5	24,420	122,100			単-24号
詳細点検（近接目視点検） 夜間	道路照明施設 車両（ リフト車）		基	1,100	24,420	26,862,000			単-25号
初期点検（外観目視点検） 昼間	桁下照明施設 車両（ 無）		台	9	2,390	21,510			単-26号
初期点検（近接目視点検） 夜間	桁下照明施設 車両（ リフト車）		台	1	11,580	11,580			単-27号
中間点検（外観目視点検） 昼間	桁下照明施設 車両（ 無）		台	595	2,825	1,680,875			単-28号

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和7年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備			
					工事区分	電気設備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間点検（近接目視点検） 夜間		桁下照明施設 車両（ リフト車）	台	5	12,270	61,350			単-29号
詳細点検（近接目視点検） 夜間		桁下照明施設 車両（ リフト車）	台	440	12,270	5,398,800			単-30号
初期点検（外観目視点検） 昼間		歩道橋照明施設	台	5	1,956	9,780			単-31号
中間点検（外観目視点検） 昼間		歩道橋照明施設	台	45	2,245	101,025			単-32号
詳細点検（近接目視点検） 昼間		歩道橋照明施設	台	240	2,245	538,800			単-33号
初期点検（外観目視点検） 昼間		分電盤	台	1	4,057	4,057			単-34号
中間点検（外観目視点検） 昼間		分電盤	台	1	6,013	6,013			単-35号
詳細点検（近接目視点検） 昼間		分電盤	台	98	6,013	589,274			単-36号
初期点検（外観目視点検） 昼間		地下歩道	台	1	3,622	3,622			単-37号
中間点検（外観目視点検） 昼間		地下歩道	台	1	4,057	4,057			単-38号
詳細点検（近接目視点検） 昼間		地下歩道	台	1	4,057	4,057			単-39号
中間点検（近接目視点検） 夜間		道路情報提供装置（門 型）	基	5	200,300	1,001,500			単-40号

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和7年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備			
					工事区分	電気設備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
詳細点検（近接目視点検） 夜間		道路情報提供装置（門型）	基	1	200,300	200,300			単-41号
詳細点検（近接目視点検） 夜間		道路情報提供装置（F型）	基	3	73,100	219,300			単-42号
中間点検（近接目視点検） 夜間		道路情報提供装置（逆L型）	基	2	57,690	115,380			単-43号
詳細点検（近接目視点検） 夜間		道路情報提供装置（逆L型）	基	1	57,690	57,690			単-44号
詳細調査工			式	1		228,860			
詳細調査(残存板厚調査) 昼間		調査方法(超音波パルス反射法)	基	1	32,600	32,600			単-45号
詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視調査) 昼間		調査方法(根巻復旧含) 調査条件(土砂)	基	1	36,650	36,650			単-46号
詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視調査) 昼間		調査方法(根巻復旧含) 調査条件(アスファルト)	基	1	48,200	48,200			単-47号
詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視調査) 昼間		調査方法(根巻復旧含) 調査条件(インターロッキング)	基	1	48,200	48,200			単-48号
詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視調査) 昼間		調査方法(根巻復旧含) 調査条件(コンクリート)	基	1	63,210	63,210			単-49号
仮設工			式	1		4,325,200			
交通管理工			式	1		4,325,200			

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和7年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備		
					工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A （道路附属物点検）		人日	80	21,010	1,680,800			単-50号
交通誘導警備員A 夜間（道路附属物点検）		人日	20	31,520	630,400			単-51号
交通誘導警備員B （道路附属物点検）		人日	80	18,310	1,464,800			単-52号
交通誘導警備員B 夜間（道路附属物点検）		人日	20	27,460	549,200			単-53号
通信設備		式	1		280,365			
道路防災設備工		式	1		103,425			
交通流車両観測装置撤去工		式	1		103,425			
超音波ヘッド撤去		台	5	5,085	25,425			単-54号
機側装置撤去（制御機、保安器箱） 夜間	300×300×200	台	3	10,180	30,540			単-55号
支柱撤去 夜間		基	2	23,730	47,460			単-56号
仮設工		式	1		176,940			
交通管理工		式	1		176,940			

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和7年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備		
					工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A 夜間(道路防災設備工)		人日	3	31,520	94,560			単-57号
交通誘導警備員B 夜間(道路防災設備工)		人日	3	27,460	82,380			単-58号
直接工事費		式	1		108,833,555			
共通仮設費		式	1		26,443,870			
共通仮設費		式	1		13,449,870			
技術管理費		式	1		13,449,870			
道路施設基本データ作成費		式	1		65,702			内-1号
点検報告書作成	道路照明施設	箇所	1,145	5,096	5,834,920			単-59号
点検報告書作成	桁下照明施設	箇所	1,050	5,096	5,350,800			単-60号
点検報告書作成	歩道橋照明設備	箇所	290	5,096	1,477,840			単-61号
点検報告書作成	分電盤	箇所	100	5,096	509,600			単-62号
点検報告書作成	地下歩道照明	箇所	3	5,096	15,288			単-63号

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和7年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備			
					工事区分	電気設備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検報告書作成		道路情報提供装置（門型）	箇所	6	16,310	97,860			単-64号
点検報告書作成		道路情報提供装置（F型）	箇所	3	16,310	48,930			単-65号
点検報告書作成		道路情報提供装置（逆L型）	箇所	3	16,310	48,930			単-66号
共通仮設費（率計上）			式	1		12,994,000			
純工事費			式	1		135,277,425			
現場管理費			式	1		53,989,000			
工事原価			式	1		189,266,425			
一般管理費等			式	1		29,823,575			
工事価格			式	1		219,090,000			
消費税相当額			式	1		21,909,000			
工事費計			式	1		240,999,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

維持補修 単一1号 1日/回 夜間	単位	回	数量	単価	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工						
普通作業員		人	2	50,856	101,712	
		人	1	41,808	41,808	
運転手（特殊）						
		人	1	47,580	47,580	
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m					
		日	1	12,000	12,000	
トラック [普通型]	2 t 積					
		時間	8	1,516	12,128	
諸雑費（まるめ）						
		式	1		72	
計					215,300	
単価					215,300	円/回

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	LEDランプ エネット (材料)	KCE100相当 電源エネット含む (別置)	単位	組	数量	1	単価	71,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDランプ エネット		組	1	71,060	71,060		
	計					71,060		
	単価					71,060	円/組	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	灯具 (材料)	KCE150-3	単位	台	数量	1	単価	163,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE150-3	台・本	1	163,000	163,000		
	計					163,000		
	単価					163,000	円/台	

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
単一4号	管球取替 夜間	セラミックメタルハライドランプ CM360	単位	個	数量	単価
					1	26,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額
	セラミックメタルハライドランプ	CM360				
			個	1	20,200	20,200
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個				
			個	1	6,249	6,249
	計					26,449
	単価					26,450
						円/個

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一5号	管球取替 昼間	蛍光灯 (直管形) FLR-40 (三波長型)	単位	個	数量	単価
					1	5,995
	名称	規格	単位	数量	単価	金額
	蛍光灯	FLR-40 (ラピッドスタート形、三波長形)				
			個	1	1,830	1,830
管球取替		蛍光灯 60W以下 0円/個				
			個	1	4,165	4,165
	計					5,995
	単価					5,995
						円/個

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
管球取替 単一6号 昼間	Hf蛍光ランプ FHF-32/45W (直管形 インバータ型)	単位	個	数量	1	単価 5,995
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蛍光灯	FHF-32 (直管形、インバータ形)					
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	1,830	1,830	
		個	1	4,165	4,165	
計					5,995	
単価					5,995	円/個

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
安定器取替 単一7号 夜間	安定器 (水銀灯用一般形) 200V 400W	単位	個	数量	1	単価 31,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定器 (水銀灯用一般形)	200V 400W					
		個	1	13,400	13,400	
安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	個	1	18,150	18,150	
計					31,550	
単価					31,550	円/個

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	自動点滅器 (材料)	光電式自動点滅器 電子式 (JIS2型) 本体 200V 3A	単位	個	数量	1	単価	4,565	金額	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	自動点滅器 (光電式)	電子式 (JIS2形) 本体 200V 3A	個	1	4,565	4,565				
	計					4,565				
	単価					4,565	円/個			

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	自動点滅器 (材料)	光電式自動点滅器 受台付 ボール直付ニップル式 200V 3A	単位	個	数量	1	単価	6,875	金額	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	自動点滅器 (光電式)	電子式 (JIS2形) 受台付き ボール直付ニップル式 200V 3A	個	1	6,875	6,875				
	計					6,875				
	単価					6,875	円/個			

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
ジョイントユニット 単一10号 (材料)	単位	個	数量	1	単価 8,370
名称	規格	単位	数量	単価 金額	摘要
ポール内ジョイントユニット	FMT15A	個	1	8,370 8,370	
計				8,370	
単価				8,370	円／個

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
道路照明灯設置 単一11号 夜間	道路照明柱(8～12m 材料別)照明器具(無) 車両(クレーン車)	単位	基	数量 1	単価 47,460
名称	規格	単位	数量	単価 金額	摘要
道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	47,460 47,460	
計				47,460	
単価				47,460	円／基

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
銅管ポール 単一12号 (材料)	IA10.3B-S (ベース埋設型 塗装)	単位	基	数量	単価
				1	383,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)10m埋設型	IA10.3B-S (ベース埋設型 塗装)	本	1	383,000	383,000
計					383,000
単価					383,000
					円/基

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
道路照明器具修繕 単一13号 灯具設置 夜間	(材料別) 車両(ワゴン車)	単位	台	数量	単価
				1	41,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	41,180	41,180
計					41,180
単価					41,180
					円/台

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
灯具 単一14号 (材料)	KCE100-2	単位	台	数量	単価
				1	157,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額
L E D 道路照明器具 (建電協型)	K C E 1 0 0 - 2	台	1	157,000	157,000
計					157,000
単価				157,000	円／台

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
道路照明灯撤去 単一15号 夜間	道路照明柱(8～12m) 照明器具(無) 車両 (クレーン車)	単位	基	数量	単価
				1	23,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額
道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	23,730	23,730
計					23,730
単価				23,730	円／基

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
単一16号 道路照明灯撤去 灯具撤去 夜間	道路照明柱(無) 照明器具(有) 車両 (97車)	単位	基	数量	単価
				1	20,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込				摘要
		台	1	20,590	20,590
計					20,590
単価					20,590
					円/基

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一17号 交通誘導警備員A (維持、修繕)		単位	人日	数量	単価
				1	21,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額
交通誘導警備員A					摘要
		人	1	21,008	21,008
計					21,008
単価					21,010
					円/人日

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

交通誘導警備員A 単一18号 夜間 (維持、修繕)	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
			1		31,520	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人	1	31,512	31,512	
計					31,512	
単価					31,520	円/人日

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

交通誘導警備員B 単一19号 (維持、修繕)	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
			1		18,310	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B		人	1	18,304	18,304	
計					18,304	
単価					18,310	円/人日

1 次单価表

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00000002500

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

初期点検（外観目視点検） 単-21号 昼間	道路照明施設 車両（無）	単位	基	数量	10	単価	5,758
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.56	40,144	22,480.64		
点検技術員（電）		人	1.1	30,888	33,976.8		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,122.56		
計					57,580		
単価					5,758	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

初期点検（近接目視点検） 単-22号 夜間	道路照明施設 車両（ワト車）	単位	基	数量	10	単価	20,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.91	60,216	54,796.56		
点検技術員（電）		人	1.82	46,332	84,324.24		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,779.2		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.91	64,130	58,358.3		
計					200,258.3		
単価					20,030	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

中間点検（外観目視点検） 単-23号 昼間	道路照明施設 車両（無）	単位	基	数量	10	単価	8,004
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.77	40,144	30,910.88		
点検技術員（電）		人	1.54	30,888	47,567.52		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,561.6		
計					80,040		
単価					8,004	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-24号	中間点検（近接目視点検） 夜間	道路照明施設 車両（9ト車）	単位	基	数量	10	単価	24,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	1.11	60,216	66,839.76		
	点検技術員（電）		人	2.22	46,332	102,857.04		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,303.2		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	1.11	64,130	71,184.3		
	計					244,184.3		
	単価					24,420	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

詳細点検（近接目視点検） 単-25号 夜間	道路照明施設 車両（97車）	単位	基	数量	10	単価	24,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	1.11	60,216	66,839.76		
点検技術員（電）		人	2.22	46,332	102,857.04		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,303.2		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	1.11	64,130	71,184.3		
計					244,184.3		
単価					24,420	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

初期点検（外観目視点検） 単－26号 昼間	桁下照明施設 車両（無）	単位	台	数量	10	単価	2,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.33	40,144	13,247.52		
点検技術員（電）		人	0.33	30,888	10,193.04		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		459.44		
計					23,900		
単価					2,390	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

初期点検（近接目視点検） 単-27号 夜間	桁下照明施設 車両（9ト車）	単位	台	数量	10	単価	11,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.67	60,216	40,344.72		
点検技術員（電）		人	0.67	46,332	31,042.44		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,422.84		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.67	64,130	42,967.1		
計					115,777.1		
単価					11,580	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

中間点検（外観目視点検） 単-28号 昼間	桁下照明施設 車両（無）	単位	台	数量	10	単価	2,825
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.39	40,144	15,656.16		
点検技術員（電）		人	0.39	30,888	12,046.32		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		547.52		
計					28,250		
単価					2,825	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-29号	中間点検（近接目視点検） 夜間	桁下照明施設 車両（9ト車）	単位	台	数量	10	単価	12,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	0.71	60,216	42,753.36		
	点検技術員（電）		人	0.71	46,332	32,895.72		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,510.92		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.71	64,130	45,532.3		
	計					122,692.3		
	単価					12,270	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-30号	詳細点検（近接目視点検） 夜間	桁下照明施設 車両（9ト車）	単位	台	数量	10	単価	12,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	0.71	60,216	42,753.36		
	点検技術員（電）		人	0.71	46,332	32,895.72		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,510.92		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.71	64,130	45,532.3		
	計					122,692.3		
	単価					12,270	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	初期点検（外観目視点検） 昼間	歩道橋照明施設	単位	台	数量	10	単価	1,956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	0.27	40,144	10,838.88		
	点検技術員（電）		人	0.27	30,888	8,339.76		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		381.36		
	計					19,560		
	単価					1,956	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一32号	中間点検（外観目視点検） 昼間	歩道橋照明施設	単位	台	数量	10	単価	2,245
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	0.31	40,144	12,444.64		
	点検技術員（電）		人	0.31	30,888	9,575.28		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		430.08		
	計					22,450		
	単価					2,245	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細点検（近接目視点検） 単一33号 昼間	歩道橋照明施設	単位	台	数量	10	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.31	40,144	12,444.64		
点検技術員（電）		人	0.31	30,888	9,575.28		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		430.08		
計					22,450		
単価					2,245	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一34号	初期点検（外観目視点検） 昼間	分電盤	単位	台	数量	10	単価	4,057
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	0.56	40,144	22,480.64		
	点検技術員（電）		人	0.56	30,888	17,297.28		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		792.08		
	計					40,570		
	単価					4,057	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

中間点検（外観目視点検） 単一35号 昼間	分電盤	単位	台	数量	10	単価	6,013
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.83	40,144	33,319.52		
点検技術員（電）		人	0.83	30,888	25,637.04		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,173.44		
計					60,130		
単価					6,013	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細点検（近接目視点検） 単一36号 昼間	分電盤	単位	台	数量	10	単価	6,013
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.83	40,144	33,319.52		
点検技術員（電）		人	0.83	30,888	25,637.04		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,173.44		
計					60,130		
単価					6,013	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

初期点検（外観目視点検） 単一37号 昼間	地下歩道	単位	台	数量	10	単価	3,622
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.5	40,144	20,072		
点検技術員（電）		人	0.5	30,888	15,444		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		704		
計					36,220		
単価					3,622	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

中間点検（外観目視点検） 単一38号 昼間	地下歩道	単位	台	数量	10	単価	4,057
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.56	40,144	22,480.64		
点検技術員（電）		人	0.56	30,888	17,297.28		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		792.08		
計					40,570		
単価					4,057	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細点検（近接目視点検） 単一39号 昼間	地下歩道	単位	台	数量	10	単価	4,057
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.56	40,144	22,480.64		
点検技術員（電）		人	0.56	30,888	17,297.28		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		792.08		
計					40,570		
単価					4,057	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一40号	中間点検（近接目視点検） 夜間	道路情報提供装置（門型）	単位	基	数量	10	単価	200,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	9.1	60,216	547,965.6		
	点検技術員（電）		人	18.2	46,332	843,242.4		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		27,792		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	9.1	64,130	583,583		
	計					2,002,583		
	単価					200,300	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

詳細点検（近接目視点検） 単一41号 夜間	道路情報提供装置（門型）	単位	基	数量	10	単価	200,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	9.1	60,216	547,965.6		
点検技術員（電）		人	18.2	46,332	843,242.4		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		27,792		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	9.1	64,130	583,583		
計					2,002,583		
単価					200,300	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

詳細点検（近接目視点検） 単一42号 夜間	道路情報提供装置（F型）	単位	基	数量	10	単価	73,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	3.3	60,216	198,712.8		
点検技術員（電）		人	6.7	46,332	310,424.4		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		10,162.8		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	3.3	64,130	211,629		
計					730,929		
単価					73,100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一43号	中間点検（近接目視点検） 夜間	道路情報提供装置（逆L型）	単位	基	数量	10	単価	57,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	2.6	60,216	156,561.6		
	点検技術員（電）		人	5.3	46,332	245,559.6		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		7,978.8		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	2.6	64,130	166,738		
	計					576,838		
	単価					57,690	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

詳細点検（近接目視点検） 単一44号 夜間	道路情報提供装置（逆L型）	単位	基	数量	10	単価	57,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	2.6	60,216	156,561.6		
点検技術員（電）		人	5.3	46,332	245,559.6		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		7,978.8		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	2.6	64,130	166,738		
計					576,838		
単価					57,690	円／基	

1 次单価表

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視 単一46号 調査) 昼間	調査方法(根巻復旧含) 調査条件(土砂)	単位	基	数量	10	単価	36,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者(電)		人	2.3	40,144	92,331.2		
点検技術員(電)		人	6.9	30,888	213,127.2		
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		61,041.6		
計					366,500		
単価					36,650	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視 単一47号 調査) 昼間	調査方法(根巻復旧含) 調査条件(アスファルト)	単位	基	数量	10	単価	48,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者(電)		人	3	40,144	120,432		
点検技術員(電)		人	9	30,888	277,992		
諸雑費(率+まるめ) 21%		式	1		83,576		
計					482,000		
単価					48,200	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視 単一48号 調査) 昼間	調査方法(根巻復旧含) 調査条件(インターロッキング)	単位	基	数量	10	単価	48,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者(電)		人	3	40,144	120,432		
点検技術員(電)		人	9	30,888	277,992		
諸雑費(率+まるめ) 21%		式	1		83,576		
計					482,000		
単価					48,200	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視調査) 昼間 単一49号	調査方法(根巻復旧含) 調査条件(コンクリート)	単位	基	数量	10	単価	63,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者(電)		人	4	40,144	160,576		
点検技術員(電)		人	12	30,888	370,656		
諸雑費(率+まるめ) 19%		式	1		100,868		
計					632,100		
単価					63,210	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

交通誘導警備員A 単一50号 (道路附属物点検)	単位	人日	数量	単価	金額	単価
			1			21,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人	1	21,008	21,008	
計					21,008	
単価					21,010	円/人日

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

交通誘導警備員A 単一51号 夜間(道路附属物点検)	単位	人日	数量	単価	金額	単価
			1			31,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人	1	31,512	31,512	
計					31,512	
単価					31,520	円/人日

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
交通誘導警備員B 単一52号 (道路附属物点検)	単位	人日	数量	1	単価 18,310
名称	規格	単位	数量	単価 金額	摘要
交通誘導警備員B					
計	人	1	18,304	18,304	
単価				18,310	円／人日

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
交通誘導警備員B 単一53号 夜間(道路附属物点検)	単位	人日	数量	1	単価 27,460
名称	規格	単位	数量	単価 金額	摘要
交通誘導警備員B					
計	人	1	27,456	27,456	
単価				27,460	円／人日

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
単-54号	超音波ヘッド 撤去 夜間	単位	台	数量	単価
	名称	規格	単位	数量	単価
	車両感知装置据付	超音波ヘッド 撤去(不使用) 補正なし	台	1	5,085
	計			5,085	5,085
	単価			5,085	円/台

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
単-55号	機側装置撤去(制御機、保安器箱) 夜間	300×300×200	単位	台	数量
	名称	規格	単位	数量	単価
	ブルボックス設置	300×300×200mm 撤去(不使用)	個	1	10,180
	計			10,180	10,180
	単価			10,180	円/台

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
支柱撤去 単一56号 夜間	単位	基	数量	1	単価 23,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額 摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	23,730	23,730
計					23,730
単価				23,730	円／基

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
交通誘導警備員A 単一57号 夜間(道路防災設備工)	単位	人日	数量	1	単価 31,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額 摘要
交通誘導警備員A		人	1	31,512	31,512
計					31,512
単価				31,520	円／人日

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
交通誘導警備員B 単一58号 夜間(道路防災設備工)		単位	人日	数量	単価
				1	27,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額
交通誘導警備員B		人	1	27,456	27,456
計					27,456
単価					27,460
					円／人日

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
点検報告書作成 単一59号	道路照明施設	単位	箇所	数量	単価
				10	5,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額
点検技術者(電)		人	0.5	40,144	20,072
点検技術員(電)		人	1	30,888	30,888
計					50,960
単価					5,096
					円／箇所

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
点検報告書作成 単一60号	桁下照明施設	単位	箇所	数量	単価
				10	5,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額
点検技術者（電）		人	0.5	40,144	20,072
点検技術員（電）		人	1	30,888	30,888
計					50,960
単価				5,096	円／箇所

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
点検報告書作成 単一61号	歩道橋照明設備	単位	箇所	数量	単価
				10	5,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額
点検技術者（電）		人	0.5	40,144	20,072
点検技術員（電）		人	1	30,888	30,888
計					50,960
単価				5,096	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

点検報告書作成 単一62号	分電盤	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.5	40,144	20,072		
点検技術員（電）		人	1	30,888	30,888		
計					50,960		
単価					5,096	円／箇所	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

点検報告書作成 単一63号	地下歩道照明	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.5	40,144	20,072		
点検技術員（電）		人	1	30,888	30,888		
計					50,960		
単価					5,096	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

点検報告書作成 単一64号	道路情報提供装置（門型）	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	1.6	40,144	64,230.4		
点検技術員（電）		人	3.2	30,888	98,841.6		
計					163,072		
単価					16,310	円／箇所	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

点検報告書作成 単一65号	道路情報提供装置（F型）	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	1.6	40,144	64,230.4		
点検技術員（電）		人	3.2	30,888	98,841.6		
計					163,072		
単価					16,310	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

点検報告書作成 単一66号	道路情報提供装置（逆L型）	単位	箇所	数量	10	単価	16,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	1.6	40,144	64,230.4		
点検技術員（電）		人	3.2	30,888	98,841.6		
計					163,072		
単価					16,310	円／箇所	

参考資料（１）

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ 1 2 m	単位	日	数量	単価
				1	12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ 1 2 m				摘要
軽油		日	1	10,100	10,100
		L	12.8	149	1,907
計					12,007
単価					12,000
					円／日

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	単価
				1	1,516
名称	規格	単位	数量	単価	金額
トラック [普通型]	2 t 積				摘要
軽油		時間	1	935	935
		L	3.9	149	581
計					1,516
単価					1,516
					円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	6,249
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.09	50,856	4,577		
普通作業員		人	0.04	41,808	1,672		
ナトリウム灯		個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,249		
単価					6,249	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,165
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.09	33,904	3,051		
普通作業員		人	0.04	27,872	1,114		
蛍光灯		個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,165		
単価					4,165	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

安定器（水銀灯用一般形）	200V 400W	単位	個	数量	1	単価	13,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器（水銀灯用 一般形）	200V 400W 高力率1灯	個	1	13,400	13,400		
計					13,400		
単価					13,400	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	18,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.25	50,856	12,714		
普通作業員		人	0.13	41,808	5,435		
安定器		個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					18,150		
単価					18,150	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	47,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5	50,856	254,280		
普通作業員		人	4	41,808	167,232		
照明ボール		本	10	0	0		
アンカーボルト		組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t吊	日	1.7	31,200	53,040		
諸雑費（まるめ）		式	1		48		
計					474,600		
単価					47,460	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	41,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	4.1	50,856	208,509		
普通作業員		人	2.1	41,808	87,796		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	12,830	115,470		
諸雑費（まるめ）		式	1		25		
計					411,800		
単価					41,180	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	23,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.5	50,856	127,140		
普通作業員		人	2	41,808	83,616		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.85	31,200	26,520		
諸雑費（まるめ）		式	1		24		
計					237,300		
単価					23,730	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	金額	20,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	50,856	104,254			
普通作業員		人	1.05	41,808	43,898			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	12,830	57,735			
諸雑費 (まるめ)		式	1		13			
計					205,900			
単価					20,590	円/台		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

車両感知装置据付	超音波ヘッド 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	単価	金額	単価
				1			5,085
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.1	50,856	5,085		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					5,085		
単価					5,085	円/台	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

プルボックス設置	300×300×200mm 撤去(不使用)	単位	個	数量	単価	金額	単価
				1			10,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.2	50,856	10,171		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					10,180		
単価					10,180	円/個	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	12,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.2	47,580	9,516		
軽油		L	3.6	149	536		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					12,830		
単価					12,830	円／時間	

R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事 (令和7年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 機器単体費	0
(2) 直接工事費	108,833,555
(3) 共通仮設費	26,443,870
(4) 純工事費	135,277,425

(2) + (3)

(5) 現場管理費	53,989,000
(6) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0
(7) 機器間接費	0
(8) 工事原価	189,266,425

(4) + (5) + (6) + (7) + (8)

(9') 一般管理費等 (計上額)	29,823,575
(10') その他費目計	0
(11) 業務委託料等	0

(18) 工場製作原価 0

(9) 一般管理費等 (計算額) 29,828,388)

(12) 工事価格	219,090,000
-----------	-------------

(1) + (8) + (9') + (10') + (11) (万円未満切り捨て)

(13) 消費税相当額	21,909,000
-------------	------------

(14) 請負工事費	240,999,000
------------	-------------

(12) + (13)

(15) 入札書比較価格	219,090,000
--------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(16) 調査基準価格	218,053,000
-------------	-------------

(17) 調査基準価格の100/110	198,230,000
---------------------	-------------

(工事契約：万円未満切り捨て 製造製作契約：円未満切り捨て)

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和 8 年度）
工事地名	東京国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 2 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 3 月
2) 事務所名	東京国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025021001	1 4) 単価適用年月	2025 年 3 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730 日間 自 令和 7 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 9 年 3 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東京 1 7 区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 2 月 4 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費 測量設計費	4) 事業名： 修繕 修繕
--	-----------------------------	--------------------------	---------------------

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和8年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備		
					工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備								
		式	1		108,553,190			
道路照明維持補修工		式	1		62,819,660			
道路照明維持工		式	1		62,146,700			
維持補修 1日/回 夜間		回	96	215,300	20,668,800			単-1号
LEDランプユニット (材料)	KCE100相当 電源ユニット 含む（別置）	組	440	71,060	31,266,400			単-2号
灯具 (材料)	KCE150-3	台	50	163,000	8,150,000			単-3号
管球取替 夜間	セラミックメタルハライドランプ C M360	個	20	26,450	529,000			単-4号
管球取替 昼間	蛍光灯（直管形） FLR-40（三波長型）	個	30	5,995	179,850			単-5号
管球取替 昼間	Hf蛍光灯 FHF-32/4 5W（直管形 インバータ型）	個	60	5,995	359,700			単-6号
安定器取替 夜間	安定器（水銀灯用一般形） 200V 400W	個	20	31,550	631,000			単-7号
自動点滅器 (材料)	光電式自動点滅器 電子式（JIS2型）本体 200V 3A	個	40	4,565	182,600			単-8号
自動点滅器 (材料)	光電式自動点滅器 受 台付 ボール直付ニップル式 200V 3A	個	20	6,875	137,500			単-9号

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和8年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備			
					工事区分	電気設備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ジョイントユニット （材料）			個	5	8,370	41,850			単-10号
道路照明修繕工			式	1		672,960			
道路照明灯設置 夜間	道路照明柱(8～12m 材料別)照明器具(無) 車両(クレーン車)	基	1	47,460	47,460				単-11号
鋼管ポール （材料）	IA10.3B-S（ベース埋設 型 塗装）	基	1	383,000	383,000				単-12号
道路照明器具修繕 灯具設置 夜間	（材料別） 車両（リフト車）	台	1	41,180	41,180				単-13号
灯具 （材料）	KCE100-2	台	1	157,000	157,000				単-14号
道路照明灯撤去 夜間	道路照明柱(8～12m) 照明器具(無) 車両（クレーン車）	基	1	23,730	23,730				単-15号
道路照明灯撤去 灯具撤去 夜間	道路照明柱(無) 照明 器具(有) 車両（リフト車）	基	1	20,590	20,590				単-16号
仮設工			式	1		3,819,800			
交通管理工			式	1		3,819,800			
交通誘導警備員A （維持、修繕）		人日	10	21,010	210,100				単-17号
交通誘導警備員A 夜間（維持、修繕）		人日	100	31,520	3,152,000				単-18号

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和8年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備			
					工事区分	電気設備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B （維持、修繕）			人日	10	18,310	183,100			単-19号
交通誘導警備員B 夜間（維持、修繕）			人日	10	27,460	274,600			単-20号
道路附属物点検工			式	1		37,588,530			
目視点検工			式	1		37,359,670			
初期点検（外観目視点検） 昼間		道路照明施設 車両（ 無）	基	15	5,758	86,370			単-21号
初期点検（近接目視点検） 夜間		道路照明施設 車両（ リフト車）	基	5	20,030	100,150			単-22号
中間点検（外観目視点検） 昼間		道路照明施設 車両（ 無）	基	20	8,004	160,080			単-23号
中間点検（近接目視点検） 夜間		道路照明施設 車両（ リフト車）	基	5	24,420	122,100			単-24号
詳細点検（近接目視点検） 夜間		道路照明施設 車両（ リフト車）	基	1,100	24,420	26,862,000			単-25号
初期点検（外観目視点検） 昼間		桁下照明施設 車両（ 無）	台	9	2,390	21,510			単-26号
初期点検（近接目視点検） 夜間		桁下照明施設 車両（ リフト車）	台	1	11,580	11,580			単-27号
中間点検（外観目視点検） 昼間		桁下照明施設 車両（ 無）	台	595	2,825	1,680,875			単-28号

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和8年度）（当 初）				事業区分		電気通信設備		
					工事区分	金額	電気設備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間点検（近接目視点検） 夜間		桁下照明施設 車両（ リフト車）	台	5	12,270	61,350			単-29号
詳細点検（近接目視点検） 夜間		桁下照明施設 車両（ リフト車）	台	440	12,270	5,398,800			単-30号
初期点検（外観目視点検） 昼間		歩道橋照明施設	台	5	1,956	9,780			単-31号
中間点検（外観目視点検） 昼間		歩道橋照明施設	台	45	2,245	101,025			単-32号
詳細点検（近接目視点検） 昼間		歩道橋照明施設	台	240	2,245	538,800			単-33号
初期点検（外観目視点検） 昼間		分電盤	台	1	4,057	4,057			単-34号
中間点検（外観目視点検） 昼間		分電盤	台	1	6,013	6,013			単-35号
詳細点検（近接目視点検） 昼間		分電盤	台	98	6,013	589,274			単-36号
初期点検（外観目視点検） 昼間		地下歩道	台	1	3,622	3,622			単-37号
中間点検（外観目視点検） 昼間		地下歩道	台	1	4,057	4,057			単-38号
詳細点検（近接目視点検） 昼間		地下歩道	台	1	4,057	4,057			単-39号
中間点検（近接目視点検） 夜間		道路情報提供装置（門 型）	基	5	200,300	1,001,500			単-40号

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和8年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備			
					工事区分	電気設備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
詳細点検（近接目視点検） 夜間		道路情報提供装置（門型）	基	1	200,300	200,300			単-41号
詳細点検（近接目視点検） 夜間		道路情報提供装置（F型）	基	3	73,100	219,300			単-42号
中間点検（近接目視点検） 夜間		道路情報提供装置（逆L型）	基	2	57,690	115,380			単-43号
詳細点検（近接目視点検） 夜間		道路情報提供装置（逆L型）	基	1	57,690	57,690			単-44号
詳細調査工			式	1		228,860			
詳細調査(残存板厚調査) 昼間		調査方法(超音波パルス反射法)	基	1	32,600	32,600			単-45号
詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視調査) 昼間		調査方法(根巻復旧含) 調査条件(土砂)	基	1	36,650	36,650			単-46号
詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視調査) 昼間		調査方法(根巻復旧含) 調査条件(アスファルト)	基	1	48,200	48,200			単-47号
詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視調査) 昼間		調査方法(根巻復旧含) 調査条件(インターロッキング)	基	1	48,200	48,200			単-48号
詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視調査) 昼間		調査方法(根巻復旧含) 調査条件(コンクリート)	基	1	63,210	63,210			単-49号
仮設工			式	1		4,325,200			
交通管理工			式	1		4,325,200			

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和8年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備		
					工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A （道路附属物点検）		人日	80	21,010	1,680,800			単-50号
交通誘導警備員A 夜間（道路附属物点検）		人日	20	31,520	630,400			単-51号
交通誘導警備員B （道路附属物点検）		人日	80	18,310	1,464,800			単-52号
交通誘導警備員B 夜間（道路附属物点検）		人日	20	27,460	549,200			単-53号
通信設備		式	1		280,365			
道路防災設備工		式	1		103,425			
交通流車両観測装置撤去工		式	1		103,425			
超音波ヘッド撤去		台	5	5,085	25,425			単-54号
機側装置撤去（制御機、保安器箱） 夜間	300×300×200	台	3	10,180	30,540			単-55号
支柱撤去 夜間		基	2	23,730	47,460			単-56号
仮設工		式	1		176,940			
交通管理工		式	1		176,940			

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和8年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備		
					工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A 夜間(道路防災設備工)		人日	3	31,520	94,560			単-57号
交通誘導警備員B 夜間(道路防災設備工)		人日	3	27,460	82,380			単-58号
直接工事費		式	1		108,833,555			
共通仮設費		式	1		26,443,870			
共通仮設費		式	1		13,449,870			
技術管理費		式	1		13,449,870			
道路施設基本データ作成費		式	1		65,702			内-1号
点検報告書作成	道路照明施設	箇所	1,145	5,096	5,834,920			単-59号
点検報告書作成	桁下照明施設	箇所	1,050	5,096	5,350,800			単-60号
点検報告書作成	歩道橋照明設備	箇所	290	5,096	1,477,840			単-61号
点検報告書作成	分電盤	箇所	100	5,096	509,600			単-62号
点検報告書作成	地下歩道照明	箇所	3	5,096	15,288			単-63号

設計内訳書

工事名	R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事（令和8年度）（当 初）				事業区分	電気通信設備			
					工事区分	電気設備			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検報告書作成		道路情報提供装置（門型）	箇所	6	16,310	97,860			単-64号
点検報告書作成		道路情報提供装置（F型）	箇所	3	16,310	48,930			単-65号
点検報告書作成		道路情報提供装置（逆L型）	箇所	3	16,310	48,930			単-66号
共通仮設費（率計上）			式	1		12,994,000			
純工事費			式	1		135,277,425			
現場管理費			式	1		53,989,000			
工事原価			式	1		189,266,425			
一般管理費等			式	1		29,823,575			
工事価格			式	1		219,090,000			
消費税相当額			式	1		21,909,000			
工事費計			式	1		240,999,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

維持補修 単一1号 1日/回 夜間	単位	回	数量	単価	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工						
普通作業員		人	2	50,856	101,712	
		人	1	41,808	41,808	
運転手（特殊）						
		人	1	47,580	47,580	
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m					
		日	1	12,000	12,000	
トラック [普通型]	2 t 積					
		時間	8	1,516	12,128	
諸雑費（まるめ）						
		式	1		72	
計					215,300	
単価					215,300	円/回

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	LEDランプ エネット (材料)	KCE100相当 電源エネット含む (別置)	単位	組	数量	1	単価	71,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LEDランプ エネット		組	1	71,060	71,060		
	計					71,060		
	単価					71,060	円/組	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	灯具 (材料)	KCE150-3	単位	台	数量	1	単価	163,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE150-3	台・本	1	163,000	163,000		
	計					163,000		
	単価					163,000	円/台	

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
単一4号	管球取替 夜間	セラミックメタルハライドランプ CM360	単位	個	数量	単価
					1	26,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額
	セラミックメタルハライドランプ	CM360				
			個	1	20,200	20,200
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	6,249	6,249
	計					26,449
	単価					26,450
						円/個

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一5号	管球取替 昼間	蛍光灯 (直管形) FLR-40 (三波長型)	単位	個	数量	単価
					1	5,995
	名称	規格	単位	数量	単価	金額
	蛍光灯	FLR-40 (ラピッドスタート形、三波長形)				
			個	1	1,830	1,830
管球取替		蛍光灯 60W以下 0円/個	個	1	4,165	4,165
	計					5,995
	単価					5,995
						円/個

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一6号	管球取替 昼間	Hf蛍光灯 FHF-32/45W (直管形 インバータ型)	単位	個	数量	単価
	名称	規格	単位	数量	金額	摘要
	蛍光灯	FHF-32 (直管形、インバータ形)				
	管球取替	蛍光灯 60W以下 0円/個	個	1	1,830	1,830
			個	1	4,165	4,165
	計					5,995
	単価				5,995	円/個

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
単一7号	安定器取替 夜間	安定器 (水銀灯用一般形) 200V 400W	単位	個	数量	単価
	名称	規格	単位	数量	金額	摘要
	安定器 (水銀灯用一般形)	200V 400W				
			個	1	13,400	13,400
	安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	個	1	18,150	18,150
	計					31,550
	単価				31,550	円/個

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	自動点滅器 (材料)	光電式自動点滅器 電子式 (JIS2型) 本体 200V 3A	単位	個	数量	1	単価	4,565
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器 (光電式)	電子式 (JIS2形) 本体 200V 3A	個	1	4,565	4,565		
	計					4,565		
	単価					4,565	円/個	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	自動点滅器 (材料)	光電式自動点滅器 受台付 ボール直付ニップル式 200V 3A	単位	個	数量	1	単価	6,875
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器 (光電式)	電子式 (JIS2形) 受台付き ボール直付ニップル式 200V 3A	個	1	6,875	6,875		
	計					6,875		
	単価					6,875	円/個	

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
ジョイントユニット 単一10号 (材料)	単位	個	数量	1	単価 8,370
名称	規格	単位	数量	単価 金額	摘要
ボール内ジョイントユニット	FMT15A	個	1	8,370 8,370	
計				8,370	
単価				8,370	円／個

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
道路照明灯設置 単一11号 夜間	道路照明柱(8～12m 材料別)照明器具(無) 車両(クレーン車)	単位	基	数量 1	単価 47,460
名称	規格	単位	数量	単価 金額	摘要
道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	47,460 47,460	
計				47,460	
単価				47,460	円／基

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
銅管ポール 単一12号 (材料)	IA10.3B-S (ベース埋設型 塗装)	単位	基	数量	単価
				1	383,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型)10m埋設型	IA10.3B-S (ベース埋設型 塗装)	本	1	383,000	383,000
計					383,000
単価					383,000
					円/基

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
道路照明器具修繕 単一13号 灯具設置 夜間	(材料別) 車両(ワゴン車)	単位	台	数量	単価
				1	41,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	41,180	41,180
計					41,180
単価					41,180
					円/台

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
灯具 単一14号 (材料)	KCE100-2	単位	台	数量	単価
				1	157,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額
L E D 道路照明器具 (建電協型)	K C E 1 0 0 - 2	台	1	157,000	157,000
計					157,000
単価				157,000	円/台

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
道路照明灯撤去 単一15号 夜間	道路照明柱(8~12m) 照明器具(無) 車両 (クレーン車)	単位	基	数量	単価
				1	23,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	23,730	23,730
計					23,730
単価				23,730	円/基

1 次単価表

1 次単価表					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500	
道路照明灯撤去 単一16号 灯具撤去 夜間		道路照明柱(無) 照明器具(有) 車両 (97車)	単位	基	数量	1	単価	20,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	20,590	20,590		
計						20,590		
単価						20,590	円/基	

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一17号	交通誘導警備員A (維持、修繕)		単位	人日	数量	1	単価 21,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	21,008	21,008	
	計					21,008	
	単価					21,010	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

交通誘導警備員A 単一18号 夜間 (維持、修繕)	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
			1		31,520	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人	1	31,512	31,512	
計					31,512	
単価					31,520	円/人日

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

交通誘導警備員B 単一19号 (維持、修繕)	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
			1		18,310	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B		人	1	18,304	18,304	
計					18,304	
単価					18,310	円/人日

1 次单価表

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00000002500

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

初期点検（外観目視点検） 単-21号 昼間	道路照明施設 車両（無）	単位	基	数量	10	単価	5,758
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.56	40,144	22,480.64		
点検技術員（電）		人	1.1	30,888	33,976.8		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,122.56		
計					57,580		
単価					5,758	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

初期点検（近接目視点検） 単-22号 夜間	道路照明施設 車両（ワト車）	単位	基	数量	10	単価	20,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.91	60,216	54,796.56		
点検技術員（電）		人	1.82	46,332	84,324.24		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,779.2		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.91	64,130	58,358.3		
計					200,258.3		
単価					20,030	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

中間点検（外観目視点検） 単-23号 昼間	道路照明施設 車両（無）	単位	基	数量	10	単価	8,004
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.77	40,144	30,910.88		
点検技術員（電）		人	1.54	30,888	47,567.52		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,561.6		
計					80,040		
単価					8,004	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-24号	中間点検（近接目視点検） 夜間	道路照明施設 車両（97車）	単位	基	数量	10	単価	24,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	1.11	60,216	66,839.76		
	点検技術員（電）		人	2.22	46,332	102,857.04		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,303.2		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	1.11	64,130	71,184.3		
	計					244,184.3		
	単価					24,420	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

詳細点検（近接目視点検） 単－25号 夜間	道路照明施設 車両（97車）	単位	基	数量	10	単価	24,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	1.11	60,216	66,839.76		
点検技術員（電）		人	2.22	46,332	102,857.04		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		3,303.2		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	1.11	64,130	71,184.3		
計					244,184.3		
単価					24,420	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

初期点検（外観目視点検） 単－26号 昼間	桁下照明施設 車両（無）	単位	台	数量	10	単価	2,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.33	40,144	13,247.52		
点検技術員（電）		人	0.33	30,888	10,193.04		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		459.44		
計					23,900		
単価					2,390	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

初期点検（近接目視点検） 単-27号 夜間	桁下照明施設 車両（9ト車）	単位	台	数量	10	単価	11,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.67	60,216	40,344.72		
点検技術員（電）		人	0.67	46,332	31,042.44		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,422.84		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.67	64,130	42,967.1		
計					115,777.1		
単価					11,580	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

中間点検（外観目視点検） 単-28号 昼間	桁下照明施設 車両（無）	単位	台	数量	10	単価	2,825
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.39	40,144	15,656.16		
点検技術員（電）		人	0.39	30,888	12,046.32		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		547.52		
計					28,250		
単価					2,825	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-29号	中間点検（近接目視点検） 夜間	桁下照明施設 車両（9ト車）	単位	台	数量	10	単価	12,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	0.71	60,216	42,753.36		
	点検技術員（電）		人	0.71	46,332	32,895.72		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,510.92		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.71	64,130	45,532.3		
	計					122,692.3		
	単価					12,270	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-30号	詳細点検（近接目視点検） 夜間	桁下照明施設 車両（9ト車）	単位	台	数量	10	単価	12,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	0.71	60,216	42,753.36		
	点検技術員（電）		人	0.71	46,332	32,895.72		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,510.92		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.71	64,130	45,532.3		
	計					122,692.3		
	単価					12,270	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	初期点検（外観目視点検） 昼間	歩道橋照明施設	単位	台	数量	10	単価	1,956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	0.27	40,144	10,838.88		
	点検技術員（電）		人	0.27	30,888	8,339.76		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		381.36		
	計					19,560		
	単価					1,956	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一32号	中間点検（外観目視点検） 昼間	歩道橋照明施設	単位	台	数量	10	単価	2,245
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	0.31	40,144	12,444.64		
	点検技術員（電）		人	0.31	30,888	9,575.28		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		430.08		
	計					22,450		
	単価					2,245	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細点検（近接目視点検） 単一33号 昼間	歩道橋照明施設	単位	台	数量	10	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.31	40,144	12,444.64		
点検技術員（電）		人	0.31	30,888	9,575.28		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		430.08		
計					22,450		
単価					2,245	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

初期点検（外観目視点検） 単一34号 昼間	分電盤	単位	台	数量	10	単価	4,057
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.56	40,144	22,480.64		
点検技術員（電）		人	0.56	30,888	17,297.28		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		792.08		
計					40,570		
単価					4,057	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

中間点検（外観目視点検） 単一35号 昼間	分電盤	単位	台	数量	10	単価	6,013
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.83	40,144	33,319.52		
点検技術員（電）		人	0.83	30,888	25,637.04		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,173.44		
計					60,130		
単価					6,013	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細点検（近接目視点検） 単一36号 昼間	分電盤	単位	台	数量	10	単価	6,013
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.83	40,144	33,319.52		
点検技術員（電）		人	0.83	30,888	25,637.04		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,173.44		
計					60,130		
単価					6,013	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

初期点検（外観目視点検） 単一37号 昼間	地下歩道	単位	台	数量	10	単価	3,622
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.5	40,144	20,072		
点検技術員（電）		人	0.5	30,888	15,444		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		704		
計					36,220		
単価					3,622	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

中間点検（外観目視点検） 単一38号 昼間	地下歩道	単位	台	数量	10	単価	4,057
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.56	40,144	22,480.64		
点検技術員（電）		人	0.56	30,888	17,297.28		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		792.08		
計					40,570		
単価					4,057	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細点検（近接目視点検） 単一39号 昼間	地下歩道	単位	台	数量	10	単価	4,057
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.56	40,144	22,480.64		
点検技術員（電）		人	0.56	30,888	17,297.28		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		792.08		
計					40,570		
単価					4,057	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一40号	中間点検（近接目視点検） 夜間	道路情報提供装置（門型）	単位	基	数量	10	単価	200,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	9.1	60,216	547,965.6		
	点検技術員（電）		人	18.2	46,332	843,242.4		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		27,792		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	9.1	64,130	583,583		
	計					2,002,583		
	単価					200,300	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

詳細点検（近接目視点検） 単一41号 夜間	道路情報提供装置（門型）	単位	基	数量	10	単価	200,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	9.1	60,216	547,965.6		
点検技術員（電）		人	18.2	46,332	843,242.4		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		27,792		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	9.1	64,130	583,583		
計					2,002,583		
単価					200,300	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

詳細点検（近接目視点検） 単一42号 夜間	道路情報提供装置（F型）	単位	基	数量	10	単価	73,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	3.3	60,216	198,712.8		
点検技術員（電）		人	6.7	46,332	310,424.4		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		10,162.8		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	3.3	64,130	211,629		
計					730,929		
単価					73,100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一43号	中間点検（近接目視点検） 夜間	道路情報提供装置（逆L型）	単位	基	数量	10	単価	57,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検技術者（電）		人	2.6	60,216	156,561.6		
	点検技術員（電）		人	5.3	46,332	245,559.6		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		7,978.8		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	2.6	64,130	166,738		
	計					576,838		
	単価					57,690	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

詳細点検（近接目視点検） 単一44号 夜間	道路情報提供装置（逆L型）	単位	基	数量	10	単価	57,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	2.6	60,216	156,561.6		
点検技術員（電）		人	5.3	46,332	245,559.6		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		7,978.8		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	日	2.6	64,130	166,738		
計					576,838		
単価					57,690	円／基	

1 次单価表

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視 単一46号 調査) 昼間	調査方法(根巻復旧含) 調査条件(土砂)	単位	基	数量	10	単価	36,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者(電)		人	2.3	40,144	92,331.2		
点検技術員(電)		人	6.9	30,888	213,127.2		
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		61,041.6		
計					366,500		
単価					36,650	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視 単一47号 調査) 昼間	調査方法(根巻復旧含) 調査条件(アスファルト)	単位	基	数量	10	単価	48,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者(電)		人	3	40,144	120,432		
点検技術員(電)		人	9	30,888	277,992		
諸雑費(率+まるめ) 21%		式	1		83,576		
計					482,000		
単価					48,200	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視調査) 昼間 単一48号	調査方法(根巻復旧含) 調査条件(インターロッキング)	単位	基	数量	10	単価	48,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者(電)		人	3	40,144	120,432		
点検技術員(電)		人	9	30,888	277,992		
諸雑費(率+まるめ) 21%		式	1		83,576		
計					482,000		
単価					48,200	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

詳細調査(路面境界部の掘削を伴う目視 単一49号 調査) 昼間	調査方法(根巻復旧含) 調査条件(コンクリート)	単位	基	数量	10	単価	63,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者(電)		人	4	40,144	160,576		
点検技術員(電)		人	12	30,888	370,656		
諸雑費(率+まるめ) 19%		式	1		100,868		
計					632,100		
単価					63,210	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

交通誘導警備員A 単一50号 (道路附属物点検)	単位	人日	数量	単価	金額	単価
			1			21,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人	1	21,008	21,008	
計					21,008	
単価					21,010	円/人日

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

交通誘導警備員A 単一51号 夜間(道路附属物点検)	単位	人日	数量	単価	金額	単価
			1			31,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人	1	31,512	31,512	
計					31,512	
単価					31,520	円/人日

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
交通誘導警備員B 単一52号 (道路附属物点検)		単位	人日	数量	単価
				1	18,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額
交通誘導警備員B					摘要
		人	1	18,304	18,304
計					18,304
単価					18,310
					円／人日

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
交通誘導警備員B 単一53号 夜間(道路附属物点検)		単位	人日	数量	単価
				1	27,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額
交通誘導警備員B					摘要
		人	1	27,456	27,456
計					27,456
単価					27,460
					円／人日

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
単-54号	超音波ヘッド 撤去 夜間	単位	台	数量	単価
	名称	規格	単位	数量	単価
	車両感知装置据付	超音波ヘッド 撤去(不使用) 補正なし	台	1	5,085
	計			5,085	5,085
	単価			5,085	円/台

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
単-55号	機側装置撤去(制御機、保安器箱) 夜間	300×300×200	単位	台	数量
	名称	規格	単位	数量	単価
	ブルボックス設置	300×300×200mm 撤去(不使用)	個	1	10,180
	計			10,180	10,180
	単価			10,180	円/台

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
支柱撤去 単一56号 夜間	単位	基	数量	1	単価 23,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額 摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	23,730	23,730
計					23,730
単価				23,730	円／基

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
交通誘導警備員A 単一57号 夜間(道路防災設備工)	単位	人日	数量	1	単価 31,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額 摘要
交通誘導警備員A		人	1	31,512	31,512
計					31,512
単価				31,520	円／人日

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
交通誘導警備員B 単一58号 夜間(道路防災設備工)		単位	人日	数量	単価
				1	27,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額
交通誘導警備員B		人	1	27,456	27,456
計					27,456
単価					27,460
					円／人日

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
点検報告書作成 単一59号	道路照明施設	単位	箇所	数量	単価
				10	5,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額
点検技術者(電)		人	0.5	40,144	20,072
点検技術員(電)		人	1	30,888	30,888
計					50,960
単価					5,096
					円／箇所

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
点検報告書作成 単一60号	桁下照明施設	単位	箇所	数量	単価
				10	5,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額
点検技術者（電）		人	0.5	40,144	20,072
点検技術員（電）		人	1	30,888	30,888
計					50,960
単価				5,096	円／箇所

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
点検報告書作成 単一61号	歩道橋照明設備	単位	箇所	数量	単価
				10	5,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額
点検技術者（電）		人	0.5	40,144	20,072
点検技術員（電）		人	1	30,888	30,888
計					50,960
単価				5,096	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

点検報告書作成 単一62号	分電盤	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.5	40,144	20,072		
点検技術員（電）		人	1	30,888	30,888		
計					50,960		
単価					5,096	円／箇所	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

点検報告書作成 単一63号	地下歩道照明	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	0.5	40,144	20,072		
点検技術員（電）		人	1	30,888	30,888		
計					50,960		
単価					5,096	円／箇所	

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
点検報告書作成 単一64号	道路情報提供装置（門型）	単位	箇所	数量	単価
				10	16,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額
点検技術者（電）		人	1.6	40,144	64,230.4
点検技術員（電）		人	3.2	30,888	98,841.6
計					163,072
単価				16,310	円／箇所

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
点検報告書作成 単一65号	道路情報提供装置（F型）	単位	箇所	数量	単価
				10	16,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額
点検技術者（電）		人	1.6	40,144	64,230.4
点検技術員（電）		人	3.2	30,888	98,841.6
計					163,072
単価				16,310	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

点検報告書作成 単一66号	道路情報提供装置（逆L型）	単位	箇所	数量	10	単価	16,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		人	1.6	40,144	64,230.4		
点検技術員（電）		人	3.2	30,888	98,841.6		
計					163,072		
単価					16,310	円／箇所	

参考資料（１）

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ 1 2 m	単位	日	数量	単価
				1	12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ 1 2 m				摘要
軽油		日	1	10,100	10,100
		L	12.8	149	1,907
計					12,007
単価					12,000
					円／日

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	単価
				1	1,516
名称	規格	単位	数量	単価	金額
トラック [普通型]	2 t 積				摘要
軽油		時間	1	935	935
		L	3.9	149	581
計					1,516
単価					1,516
					円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	6,249
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.09	50,856	4,577		
普通作業員		人	0.04	41,808	1,672		
ナトリウム灯		個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,249		
単価					6,249	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,165
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.09	33,904	3,051		
普通作業員		人	0.04	27,872	1,114		
蛍光灯		個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,165		
単価					4,165	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

安定器（水銀灯用一般形）	200V 400W	単位	個	数量	1	単価	13,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器（水銀灯用 一般形）	200V 400W 高力率1灯	個	1	13,400	13,400		
計					13,400		
単価					13,400	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	18,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工							
普通作業員		人	0.25	50,856	12,714		
		人	0.13	41,808	5,435		
安定器							
		個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）							
		式	1		1		
計					18,150		
単価					18,150	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	47,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5	50,856	254,280		
普通作業員		人	4	41,808	167,232		
照明ボール		本	10	0	0		
アンカーボルト		組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t吊	日	1.7	31,200	53,040		
諸雑費（まるめ）		式	1		48		
計					474,600		
単価					47,460	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	41,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	4.1	50,856	208,509		
普通作業員		人	2.1	41,808	87,796		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	12,830	115,470		
諸雑費（まるめ）		式	1		25		
計					411,800		
単価					41,180	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	23,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.5	50,856	127,140		
普通作業員		人	2	41,808	83,616		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.85	31,200	26,520		
諸雑費（まるめ）		式	1		24		
計					237,300		
単価					23,730	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	金額	20,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	50,856	104,254			
普通作業員		人	1.05	41,808	43,898			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ~ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	12,830	57,735			
諸雑費 (まるめ)		式	1		13			
計					205,900			
単価					20,590	円/台		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	64,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	47,580	47,580		
軽油		L	18	149	2,682		
高所作業車		供用日	1.4	9,900	13,860		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					64,130		
単価					64,130	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

車両感知装置据付	超音波ヘッド 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.1	50,856	5,085		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					5,085		
単価					5,085	円/台	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

プルボックス設置	300×300×200mm 撤去(不使用)	単位	個	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.2	50,856	10,171		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					10,180		
単価					10,180	円/個	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	12,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.2	47,580	9,516		
軽油		L	3.6	149	536		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					12,830		
単価					12,830	円／時間	

R 7・8 東京国道管内道路照明設備他点検維持工事 (令和8年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 機器単体費	0
(2) 直接工事費	108,833,555
(3) 共通仮設費	26,443,870
(4) 純工事費	135,277,425

(2) + (3)

(5) 現場管理費	53,989,000
(6) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0
(7) 機器間接費	0
(8) 工事原価	189,266,425

(4) + (5) + (6) + (7) + (8)

(9') 一般管理費等 (計上額)	29,823,575
(10') その他費目計	0
(11) 業務委託料等	0

(12) 工事価格	219,090,000
-----------	-------------

(1) + (8) + (9') + (10') + (11) (万円未満切り捨て)

(18) 工場製作原価 0

(9) 一般管理費等 (計算額) 29,828,388)

(13) 消費税相当額	21,909,000
-------------	------------

(14) 請負工事費	240,999,000
------------	-------------

(12) + (13)

(15) 入札書比較価格	219,090,000
--------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(16) 調査基準価格	218,053,000
-------------	-------------

(17) 調査基準価格の100/110	198,230,000
---------------------	-------------

(工事契約：万円未満切り捨て 製造製作契約：円未満切り捨て)